
 

strana 1 / 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Zadavatel:   Statutární město Jihlava 
Sídlo: Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 
IČO:  002 86 010 

 

Veřejná zakázka: 

„Automatizovaná kontrola“  

zahájená dne 7. 10. 2024 odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek 

a do Úředního věstníku Evropské unie 

 

Zadavatel ve věci předmětné veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby 
dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též jako „ZZVZ“) 
podává dle § 98 ZZVZ toto vysvětlení zadávací dokumentace, a to i přesto, že žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace nebyla doručena včas a zadavatel tak není povinen vysvětlení poskytnout. 
 

Dotaz ze dne 1. 11. 2024: 

Dobrý den, na základě zaslané odpovědi si dovulujeme zaslat několik doplňujících dotazů, jejichž odpovědi nám 
pomohou přesněji porozumět požadavkům zadavatele a způsobu hodnocení nabídek. 

Plně chápeme důležitost vyvažování kritérií pro zajištění souladu s předpisy legislativy VZ a rovných příležitostí pro 
všechny kvalifikované dodavatele. 

Plně automatická kontrola parkování pomocí skenovacích jednotek však zahrnuje četná komunikační rozhraní s 
místními databázemi a systémy zadavatele, z nichž každý může být vysoce specifický pro operační prostředí. Tato 
integrace je často nejsložitějším, nejistým a časově nejnáročnějším aspektem vývoje nebo konfigurace systému. 
Jedná se o typické místo, které vykazuje značná lokální specifika a obecněji použitelné řešení skenování automobilů, 
značek, zpracování dat pomocí AI a dílčí výsledky zpraocvání dat jsou pak nutně spojeny s lokálními daty zadavatele. 
Integrace je tak typickou částí přizpůsobení řešení zákazníckým potřebám zadavatele. 

Abychom lépe porozuměli procesu hodnocení a zajistili, že náš návrh bude v souladu s očekáváním města Jihlavy, 
máme několik doplňujících otázek: 

1. Vzhledem k tomu, že integrace zpracovaných dat ze skenovacích jednotek pro kontrolu oprávněnosti parkování 
zahrnuje specifická databázová a systémová rozhraní, zvážilo by město přidání hodnotícího kritéria kvality vedle ceny, 
aby posoudilo schopnost každého dodavatele dodávat robustní a adaptabilní řešení, jež pokrývá tuto oblast nutného 
přizpsobení a implementace na integrační vrstvě pro spojení s daty lokálního prostředí zadavatele? Tento přístup by 
mohl posílit spravedlivou hospodářskou soutěž tím, že vyhodnotí i realističnost, pracnost, efektivitu, udržitelnost a 
spolehlivost řešení v části integrace na lokální systémy. 

2. Chápeme důraz na cenu. Jeví se nám, že když jsou primárním kritériem hodnocení samotné náklady, může to vést 
v některých případech k tomu, že dodavatelé nastaví ceny pod úroveň, jež neumožní zajistit kvalitní provoz řešení, 
což může mít dopad na dlouhodobou kvalitu dodávky služby. Má město Jihlava, jako zadavatel VZ, mechanismus, jak 
zajistit, aby hodnocení vyvážilo cenu a kvalitu služeb, zejména u řešení, která vyžaduje nezanedbatelné počáteční 
integrační úsilí? 

3. Uvědomujeme si, že někteří dodavatelé mohou mít výhodu předchozích zkušeností s místními pilotními projekty. 
Chcete-li zajistit konkurenční příležitost, můžete objasnit, zda má město Jihlava, jako zadavatele VZ, specifické 
požadavky, které by umožnily nově příchozím zájemcům prokázat shodu s místními provozními normami? 
 

Odpověď zadavatele na dotaz: 

Zadavatel trvá na výše zmíněné odpovědi, na základě které byl tento další, po termínu doručený, dotaz (dotazy) 

účastníka zadávacího řízení zaslán. Zadavatel neodpovídá na jednotlivé dílčí dotazy odděleně, má se za to, že níže 

uvedená odpověď zahrnuje vyjádření k celému výše uvedenému textu.  

Zadavatel v souladu s § 6 ZZVZ dodržuje zásady transparentnosti a přiměřenosti i zásadu rovného zacházení 

a zákazu diskriminace tím, jak stanovil kritéria hodnocení nabídek. Váhy cenových kritérií jsou stanoveny s ohledem 

na toto uvedené.  

 



 

strana 2 / 2 

 

Zadavatel dále zohledňuje i zásady 3E – účelnost, hospodárnost a efektivitu. Zadavatel ověřil potřebu poptávané 

služby, jeho cílem je získat službu za co nejvýhodnějších podmínek pro zadavatele a dosáhnout co nejlepšího vztahu 

mezi použitými prostředky a dosaženými výsledky.  

Zadavatel zdůrazňuje, že nemá v úmyslu jakkoli měnit nastavené kvalifikační požadavky, kritéria pro hodnocení 

nabídek ani žádné další podmínky veřejné zakázky, které jsou dle zadavatele nastaveny tak, aby vše odpovídalo 

rozsahu a předmětu veřejné zakázky, zohledňovalo specifické potřeby a požadavky zadavatele a oslovilo k podání 

nabídek takové zkušené dodavatele, kteří na základě splnění požadované technické kvalifikace a přesně 

stanoveného požadovaného zadání zhodnotí náročnost integrace svého řešení na popsaná komunikační rozhraní 

a nabídnou zadavateli cenu v rámci jednotlivých stanovených kritérií, dodavatele, kteří disponují takovými kapacitami 

a odbornými znalostmi, které jsou k provedení služby nezbytné.  

Zadavatel nebude hodnotit kvalitu či způsob realizace díla, to vše je dáno zadávací dokumentací, jednoznačně 

stanovenými „Technickými vlastnostmi předmětu nájmu“ a smluvně ošetřeno „Smlouvou o nájmu“, zejména čl. VII. 

Sleva z nájemného a sankční ustanovení. Příslušné dokumenty jsou zpracovány s maximální snahou na vymezení 

všech parametrů, jejichž splnění zadavatel požaduje. Veškeré uvedené technické podmínky jsou závazné. Tvorbě 

zadávací dokumentace, resp. stanovení hodnotících kritérií, bylo věnováno dostatek času a přípravy. Žádná z kritérií 

nejsou nepřiměřená. Kvalita požadované služby je jednoznačně dána a bude plněna za cenu nabídnutou v rámci 

jednotlivých kritérií.  

Každý účastník zadávacího řízení svým rozhodnutím podat nabídku do této veřejné zakázky akceptuje rozsah 

a povahu služby, která je poptávána. 

 
S ohledem na skutečnost, že vysvětlení zadávací dokumentace ze strany zadavatele nezakládá změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.  

 

 
 
V Jihlavě dne 6. 11. 2024 

 

 

 

 ………………………………………… 

 PODEPSÁNO ELEKTRONICKY 

 Jana Dubová 

   

  Zástupce zadavatele při provádění úkonů podle ZZVZ, 

  souvisejících se zadávacím řízením veřejné zakázky, 

  na základě příkazní smlouvy. 


		2024-11-06T17:00:11+0100
	Jana Dubová




